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РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ НЕЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ ДОУ № 15, РАСПОЛОЖЕННЫХ В УЛ 
А.НАВОИЙ ЧИНАЗСКОГО РАЙОНА ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ»

№ №
ПП Н А И М Е Н О В А Н И Е  ЗАТРА Т

Цена

(ты с. сум)
1 2 3

1 ЗАТРАТЫ  НА О БО РУДОВАН ИЕ, М ЕБЕЛЬ И  ИН ВЕН ТА РЬ 0,000

2 ЗА ТРА ТЫ  НА СТРОИ ТЕЛЬНЫ Е М А ТЕРИ А ЛЫ , И ЗД ЕЛ И Я И КО Н СТРУКЦИ И 31 015,119

3
ЗАТРАТЫ  Н А  ОСН ОВНУ Ю  ЗА РА БО ТН У Ю  П ЛАТУ С У ЧЕТОМ  Н А ЧИ С ЛЕН И Й  Н А  СОЦ ИАЛЬН ОЕ 
СТРАХ ОВАН ИЕ

20 939,709

4 ЗАТРАТЫ  НА ЭКСПЛУА ТА ЦИЮ  М А Ш И Н  И  М ЕХА НИЗМ ОВ 1 623,838

5 ЗАТРАТЫ  НА КА БЕЛЬН Ы Е П РО ДУ КЦ И И 0,000

6 И Т О Г О  П РЯМ Ы Х  ЗАТРАТ 53 578,667

7 ПРО ЧИ Е ЗАТРАТЫ  И  РА СХ О ДЫ  П О ДРЯ Д ЧИ К А  19% 10 179,947

8 ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ  И  РА СХ О ДЫ  ЗАК АЗЧИ КА 0,000

9 ЗА ТРА ТЫ  НА СТРАХ ОВАН ИЕ С ТРО И ТЕЛЬСТВА  ОБЪЕКТОВ 0,000

10
К О ЭФ Ф И Ц И ЕН Т РИ СКА, О П РЕДЕЛЯЕМ Ы Й  И СХ О ДЯ И З ПРО ГН О ЗИ РУ ЕМ О ГО  ИН ДЕКСА РО СТА 
ЦЕН В СТРОИ ТЕЛЬСТВЕ Н А  ОЧЕРЕДН О Й  ГОД 0,00

11 И Т О Г О  СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ 63 758,614

12 НДС 15% 9 563,792

13 И Т О Г О  СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ НДС 15% 73 322,406

Ш аЖ Я ч ------

ИСПС ЕЛЬ

pr o v e *



ПОЯНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К РАСЧЕТУ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ НЕЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ ДОУ № 15, РАСПОЛОЖЕННЫХ В УЛ А.НАВОИЙ ЧИНАЗСКОГО
РАЙОНА ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Стоимость объекта и затраты включаемые в стоимость объекта, определяются по ресурсным сметам, прошедшим экспертизу, и другим 
данным заказчика, и носят рекомендательный характер.

Определяем стоимости объекта капитального ремонта:

I. Затраты на заработную плату:

Определяем путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человеко-часа (в сумах) на коэффициент, 
учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

Сзп = Траб х Сч х Ксс,
где:

Траб -  трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;
Сч -  среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляемая исходя из уровня среднестатистической месячной 

заработной платы по г.Ташкент;
Ксс -  коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производим по формуле:

Сч = Змс : Ф,
где:

Змс -  среднегодовая заработная плата рабочих-строителей по г.Ташкент области; в расчете на месяц, определенная на основе 
статистических данных за предыдущие 12 месяцев по г.Ташкент; сум/мес;

Ф -  среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства 
труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Согласно данным Каталога 4-квартала 2021 года сложившаяся среднемесячная зарплата рабочих-строителей по г.Ташкент составила
- 4  264 434,43 сум.

Количество рабочих часов в месяц на.2020 - 167,500 часов;
Часовая ставка -  Сч = 4 264 434,43 167,500 = 25459,31 сум/час;
Трудозатраты по ресурсной смете -  Траб = 734,355 чел-час;
Основная заработная плата рабочих-строителей:

Сзп = 734,3549 х 25459,31 : 1000 = 18 696,169 тыс. сум
Ггчасление на социальное страхование 12 % от основной заработной платы:

18696,169 х 12 : 100 = 2 243,540 тыс. сум

Основная заработная плата рабочих-строителей с отчислением на социальное
страхование составила - 18696,169 + 2243,540 = 20 939,709 тыс. сум

11. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимаем по текущим ценам исходя из 
агсчсинввой потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по мониторингу "Центра..." Госархитектстроя цены машино-часа 
. -четствущщего вида машин по формуле:

Сэм = ЭМ х Цпр,
где:

ЭМ -  объем эксплуатации машин и механизмов в часах;
Цпр -  текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов составляет в текущих 
деках - Сэм = 1 623,838 тыс.сум

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем согласно ресурсных смет представленных 
знззчжгсм, с применением средних цен на единицу, сложившихся в , по формуле:

См = См1 + См2 + См3 + ...+  Смп,
где:

Cv... См2, См3, Смп -  стоимость отдельных видов строительных материалов, 
изделий и конструкций: Смп = N х Цср, 

где:

N -  количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции требуемого для строительства объекта;

” ст -  средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.
Г тятя :с~= строительных материалов -  См = 29 538,209 тыс.сум

>Г _л_* стоимость строительных материалов, изделий и конструкций с учетом заготовительно-складских расходов:

1- 538.209 1,00 = 29 538,209 тыс.сум стройматериалы



0,000 х 1,0000 = 0,000 тыс.сум кабельно-проводниковая продукция
29 538,209 + 0,000 = 29 538,209 тыс.сум

IV. Затраты на приобретение оборудования

Затраты на приобретение оборудования определяем тем же путем, как на строительные материалы (согласно пункта III):

Стоимость оборудования:
Зо = 0,000 тыс.сум
Общая стоимость оборудования с учетом заготовительно-складских расходов:

0,000 х 1,000 = 0,000 тыс.сум

Общая стоимость оборудования:

0,000 + 0,000 = 0,000 тыс.сум
V, Затраты на транспортные услуги

Транспортные расходы на материалы и оборудование, согласно номенклатуры по ресурсным сметам, определены от общей стоимости 
строительных материалов, оборудования и цен сложившихся на автомобильные перевозки:

На материалы - 1476,910 тыс.сум 5%
На оборудование - 0,000 тыс.сум 2%

На кабельно-проводниковой продукции - 0,000 тыс.сум 1,5%
Перевозка грунта 
и мусора
Стр = 1 476,910

0,000
+ 0,000

тыс.сум 
1 476,910 тыс.сум

I -  V. Структура прямых затрат

Jfe
1 пп Наименование затрат

Стоимость в текущих ценах 
(тыс.сум)

1 Основная заработная плата рабочих-строителей 18 696,169
Отчисление на социальное страхование 2 243,540

2 Эксплуатация машин и механизмов 1 623,838
з Строительные материалы, изделия и конструкции 29 538,209
4 Оборудование, мебель и инвентарь 0,000.

! 4 Транспортные расходы 1 476,910
Итого: 53 578,667

VI. Прочие затраты подрядчика

Согласно письма Госкомстата РУ , прочие затраты подрядчика (Пп) приняты на уровне 19 % от суммы прямых затрат.

Пп - 53 578,667 х 19 : 100 = 10 179,947 тыс.сум
Итого: 53 578,667 + 10179,947 = 63 758,614 тыс.сум

Всего стоимость объекта в текущих договорных ценах с НДС:

73 322 406 (Семьдесят два миллиона триста пятьдесят пять тысяч двести сорок девять) сум

В соответствии с, утвержденным постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 г. № 261 и постановлением Кабинета Министров 
1 3 . 7  2003 г. №302, определенная настоящей ресурсной сметой стоимость прямых затрат в текущих ценах носит рекомендательный характер 
■ сжег служить ориентиром при взаиморасчетах за выполненные работы по согласованию заказчика и подрядчика.



ПРИЛОЖЕНИЕ К СМЕТЕ № 1
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ НЕЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ ДОУ№ 15, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ В УЛ А.НАВОИЙ ЧИНАЗСКОГО РАЙОНА ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Нормативная трудоемкость объекта (Т) 7 3 4 ч е л /ч а с

Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете тыс.сум/ месяц
на месяц, определенная на основе статистических данных за 
предыдущие 12 месяцев, сум./месяц (Змс)

4 2 6 4 ,4 3 4 4 2 5

Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным 
Министерства труда и социальной защиты населения Республики

час

Узбекистан (Ф) 1 6 7 ,5

Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс) 1 ,1 2 ко э ф ф .

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм) 1 6 2 3 ,8 3 8 т ы с .с у м

Затраты на строительные материалы, изделия (См) 2 9  5 3 8 ,2 0 9 т ы с .с у м

с учетом заготовительно-складских расходов 0% 0 %
Затраты на кабельные продукции 0 ,0 0 0 т ы с .с у м

Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со) 0 ,0 0 0 0 т ы с .с у м

К о н с т р у к ц и и 0 ,0 0 т ы с .с у м

Т р а н с п о р т н ы е  з а т р а т ы  н а  м а т е р и а л ы 5 %
т р а н с п о р т н ы е  з а т р а т ы  на  к о н с т р у к ц и и 5 %
т р а н с п о р т н ы е  з а т р а т ы  н а  к а б е л ь н ы е  п р о д у к ц и и 1 ,5 %
т р а н с п о р т н ы е  з а т р а т ы  н а  о б о р у д о в а н и е 2 %
К р е д и т н а я  л и н и я 1 ко э ф ф .

К о э ф и ц и е н т  р и с ка 1 %
П р о ч и е  з а т р а т ы  и р а с х о д ы  п о д р я д ч и к а  (П п ) 1 7 ,2 7 %
П р о ч и е  з а т р а т ы  з а к а з ч и к а  по  гл а в а м 0 %
П р о ч и е  з а т р а т ы  и р а с х о д ы  з а к а з ч и к а  (П з ) 0 %
К о э ф ф и ц и е н т  с т е с н е н н о с т и  в з а с т р о е н н о й  ч а с т и  го р о д а 1 ,0 0 % ко э ф ф

З а т р а т ы  на  с т р а х о в а н и е  с т р о и т е л ь с т в а  о б ъ е к т о в 0 ,3 2 %



ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС ABC4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.1) 5 700002010

Форма N 5

«ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ НЕЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ ДОУ № 15, РАСПОЛОЖЕННЫХ В УЛ А.НАВОИЙ ЧИНАЗСКОГО РАЙОНА ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ»

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Основание:

Шифр номера 
нормативов и коды 

ресурсов

Количество

N ж в Наименование работ и затрат
Единица

измерения на. ед. 
измерения

по проектным 
данным

1 2 3 4 5 6

ВОДОПРОВОД
Е0102-055-02 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ С КРЕПЛЕНИЯМИ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ ДО 2 М, 

ГЛУБИНОЙ ДО 2 М, ГРУППА ГРУНТОВ 2
100МЗ 0,2100

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 189 ( 39,69

2 Е2301-001-01 ЗАСИПКА ТРАНШЕЙ МЕЛКОЗЕРНИСТОМ ПЕСКОМ М3 2*0000
1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 10,2 20,4

3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,35 0,7

11  112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,35 0,7

1 4  45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 11 22

3 Е2301-020-01 
ДОП. 6

УКЛАДКА КАНАЛИЗАЦИОННЫХ БЕЗНАПОРНЫХ РАСТРУБНЫХ ТРУБ ИЗ 
ПОЛИВИНИЛХЛОРИДА (ПВХ) И ПОЛИЭТИЛЕНА Д 100 ММ

100М 0,5000

f ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХТЛ РСЖТ ЁЛЁЙ ЧЕЛ.-Ч 24,56 12,28
5 1  3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,8 1,9

761 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 6,3 Т МАШ.-Ч 3,7 1,85

3 -t 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,1 0,05

9219 ВОДА М3 3,1 1,55
5 г 87896 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ (ПВХ), ПОЛИЭТИЛЕНА БЕЗНАПОРНЫЕ Д 100 ММ М 99,8 49,9

4 Е2301-020-01 
ДОП. 6

УКЛАДКА КАНАЛИЗАЦИОННЫХ БЕЗНАПОРНЫХ РАСТРУБНЫХ ТРУБ ИЗ 
ПОЛИВИНИЛХЛОРИДА (ПВХ) I I  ПОЛИЭТИЛЕНА ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ

100М 0,5000

*  1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24,56 12,28

4 2  3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,8 1,9
761 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 6,3 Т МАШ.-Ч 3,7 1,85

х х  2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,1 0,05
4 5  9219 ВОДА М3 3,1 1,55
4 т 87896 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ (ПВХ), ПОЛИЭТИЛЕНА БЕЗНАПОРНЫЕ Д 200 ММ М 99,8 49,9

5 Е2301-020-01 
ДОП. 6

УКЛАДКА КАНАЛИЗАЦИОННЫХ БЕЗНАПОРНЫХ РАСТРУБНЫХ ТРУБ ИЗ 
ПОЛИВИНИЛХЛОРИДА (ПВХ) И ПОЛИЭТИЛЕНА Д 50 ММ

ю о м 0,3000

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24,56 7,368
5 1  3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,8 1,14

761 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 6,3 Т МАШ.-Ч 3,7 1,11

5 -  2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,1 0,03
9219 ВОДА М3 3,1 0,93
87896 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ (ПВХ), ПОЛИЭТИЛЕНА БЕЗНАПОРНЫЕ Д 50 ММ М 99,8 29,94

« Е2303-001-04 УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ КОЛОДЦЕВ 
ДИАМЕТРОМ 1 М В ГРУНТАХ МОКРЫХ

10МЗ 0,3140

ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 158,68 49,8255
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 24,41 7,6647

762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 19,61 6,1575

* 4  913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 0,76 0,23864
? 5 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 4,8 1,5072

12214 РАСТВОР АСБОЦЕМЕНТНЫЙ М3 0,0445 0,013973
12224 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50 М3 0,72 0,22608

« *  22001 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 3,5 (М50) М3 1,25 0,3925
4 9  22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 4,1 1,2874

30102 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10 Т 0,1 0,0314
34007 ТОПЛИВО МОТОРНОЕ ДЛЯ СРЕДНЕОБОРОТНЫХ И МАЛООБОРОТНЫХ ДИЗЕЛЕЙ МАРКИ ДТ Т 0,018 0,005652

'  2 34247 КАБОЛКА Т 0,072 0,022608
34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400 Т 0,008 0,002512

т 4 38925 ОПАЛУБКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ Т 0,017 0,005338
-г 15 42160 КОЛЬЦА ДЛЯ КОЛОДЦЕВ СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ДИАМЕТРОМ 1000 ММ М 15,07 4,732
414 42269 ЭЛЕМЕНТЫ ДЛЯ СООРУЖЕНИЙ ВОДОПРОВОДА, КАНАЛИЗАЦИИ, РЕЗЕРВУАРОВ, КОЛОДЦЕВ И 

ИРРИГАЦИОННЫХ СИСТЕМ. ПЛИТЫ ПОКРЫТИЙ, ПЕРЕКРЫТИЙ И ДНИЩ
М3 1,94 0,60916

41" 45059 СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ Т 0,21 0,06594

'  СЦЕНА ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЦП 1-10-2 ш т 2,0000
* СЦЕНА КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-9 ш т 2,0000
9  СЦЕНА КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-6 ш т 2,0000
I* СЦЕНА ПЛИТЫ ДНИЩА КПД-10 ш т 2,0000
И СЦЕНА ЛЮК ЧУГУННЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ГОСТ 3634-79 ш т 2,0000
: :  Е'Н 02-061-01 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ II ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1 100МЗ 0,1900

ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 88,51 16,815

СТОЛОВАЯ
13 E5S-029-01 СМЕНА КРОВЛИ ИЗ АСБОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ 100М2 0,3000

JKHL5
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1  ' 1 2 3 4 5 6

1 . ' ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБО ЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 131.6 39,48
3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,58 0,174

1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,99 0,297
■ -1 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,58 0,174

13 5  2602 ЛЕБЕДКА РУЧНАЯ МАШ.-Ч 0,71 0,213
30032 ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ М2 135 40,5

30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,008 0,0024
: ? 5 30658 ПРИМЕСИ ВОЛОКНИСТЫХ ВЕЩЕСТВ КГ 0,1 0,03

32147 МАСТИКА БИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ т 0,026 0,0078
F  :3 10 40111 ПОКОВКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,015 0,0045

45034 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ М3 0,02 0,006
13 12 58114 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ т 0,04 0,012

61342 РУБЕРОИД М2 1,58 0,474
99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 0,58 0,174

i  Е4602-009-01 ОТБИВКА НАРУЖНЫХ СТЕН 100М2 1,2000
1 ЗАТРАТЫ ГРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 29,52] 35,424

|  .5 Е1502-019-07 
ЛОП. 12 
МИНСТРОЙ 
Р>3 N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) 
ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН

100М2 1,2000

1 , 5 : ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 56 67,2

з ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,2 0,24
■  153 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,048

521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,67 2,004
-  1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,16 0,192

9219 ВОДА М3 0,63 0,756
12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0,825 0,99
31434 ГРУНТОВКА Т 0,018 0,0216

: t  El 504-026-09 
ДОП 4 . . . .

ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ 
КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ

100М2 2,0800

ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 66,33 137,9664
1 ЗАТРАТЫ ГРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,1 0,208

1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,0208
2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,09 0,1872
31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ Т 0,0088 0,018304
31654 ОЛИФА ДЛЯ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКИ (25% НАТУРАЛЬНОЙ, 75% КОМБИНИРОВАННОЙ) Т 0,0135 0,02808

31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0,037 0,07696
-  г 1 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 

ДО 10 ММ
М3 0,0044 0,009152

35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,88 1,8304
43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,021 0,04368
44059 ВЕТОШЬ КГ 0,36 0,7488

* Е1504-005-03 ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 100М2 1,8000
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 42,9 77,22

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,17 0,306
1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,036
2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,27
31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,063 0,1134
31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,051 0,0918
35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 1,512
44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,558

■ Ш ЕИ*~-М341 ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ II 
ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 15 ММ

ВРЕЗКА 12,0000

I ЗАТРАТЫ Т РУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 4,46 53,52
я :  з ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,01 0,12
ШЗ 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0,43 5,16

I • . АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,12

_________________ АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0,49 5,88
1 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,037 0,444

34350 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 0,0084 0,1008
Л 1 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0,00015 0,0018

| ~ ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ ОЦИНКОВАННЫЕ ОБЫКНОВЕННЫЕ 
ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 15 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2,8 ММ

М 0,4 4,8

Т* Е1464-401-01 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ 
ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ

100М 0,1200

ЗАТРАТЫ ГРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 64,24 7,7088

. . .  . ....................... ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,13 0,0156
698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т
МАШ.-Ч 0,01 0,0012

КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ЮТ МАШ.-Ч 0,01 0,0012

. ................ . АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,11 0,0132
4=19 ВОДА М3 0,39 0,0468

ч  ~ 37743 КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 
50-300 ММ

кг 1,5 0,18

I - 4  Я040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ т 0,0012 0,0001441 — « « ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, 
ДИАМЕТРОМ 50 ММ

м 99,8 11,976

3  Е З »  1-001-03 ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ 
КЛАССА Н ЩОРМАЛЬНЫЕ] ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ПЕРИМЕТРОМ 800, 1000 ММ

100М2 0,2400

.. ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 153,691 36,8856

I
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1 2 3 4 1 5 6
20 2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,02 0,2448
203 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,41 0,0984
20 4 977 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 0,39 0,0936
20 5 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 1,62 0,3888
206 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,61 0,1464
20 7 30027 АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (ШАОН-1), ДИАМЕТРОМ 8,0-10,0 ММ Т 0,00089 0,000214
208 30322 '' БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,015 0,0036
209 32117 МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН" Т 0,00501 0,001202

20 10 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0,00041 0,000098
20 11 45092 ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ М2 100 24
20 12 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 8 1,92

21 Е56-009-01 ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В 
ОТКОСАХ

100ШТ 0,0300

21 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА Р А БОЧ ИХ-СТ РОИТЕ ЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 179,3 5,379
21.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,97 0,1191
213 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЬШ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КП А (7 

АТМ.) 5 МЗ/МИН
МАШ.-Ч 3,97 0,1191

21 4 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ 
ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 7,93 0,2379

21 5 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР т 10,5 0,315

Е1001-039-01 УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ 
СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100М2 0,0540

22 ‘ \ ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 104,28 5,6311

222 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 13,34 0,72036

223 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 9,69 0,52326

224 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,66 0,08964

225 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 1,79 0,09666

2 26 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,99 0,10746
227 12146 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0 М3 0,105 0,00567

228 30133 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,0236 0,001274
229 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ Т 0,0021 0,000113

22 10 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00413 0,000223
:: 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 т 0,016 0,000864
22 12 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 89 4,806
22 13 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 111 

СОРТА
М3 0,08 0,00432

22 14 38617 ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ к г 108 5,832
2 2 5 38668 ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ к г 37,5 2,025

2216 44032 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МДФ М2 100 5,4

и Е1001-060-02 
ДОП. 6

УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ 100М 0,1470

23 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5,02 0,73794
23 2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА М АШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,03 0,00441
233 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,03 0,00441
23 4 29981 НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ М 108 15,876
235 49882 КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ" КГ 0,85 0,12495

24 СЦЕНА ЗАМОК шт 3,0000
25 Е1502-003-01 ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО 

КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ
юом 0,1470

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 32 4,704
252 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 1,19 0,17493
253 9219 ВОДА М3 0,052 0,007644
254 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,67 0,09849

26 Е1504-005-03 
ДОП. 4

ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 
УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН

100М2 0,0294

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 42,9 1,2613
3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,17 0,004998

263 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,000588
264 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,00441
2JS5 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,063 0,001852
266 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,051 0,001499
26 7 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 0,024696

44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,009114
27 Е5"-002-03 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК 100М2 0,2800

2~ - 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 69,87 19,5636

272 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1-,44 0,4032
273 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,44 0,4032
27 4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 5,2 1,456

2S Е1101-028-02 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ 
ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ

100М2 0,2800

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 128,76 36,0528
3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,66 0,1848

2*3 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 3,7 1,036
21 4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,0756

2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,39 0,1092
30003 АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ П-3-50 Т 0,035 0,0098
34003 КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2 Т 0,05 0,014
44622 ТАЛЬК МОЛОТЫЙ СОРТ 1 Т 0,035 0,0098
45410 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И 

ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ
М2 102 28,56
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29 Е1101-028-03 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ 
ДЛЯ ПОЛОВ

100М2 0,2800

29.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-С ТРОИТЕ ЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 128,76 36,0528
29.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,66 0,1848
29.3 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 3,7 1,036
29.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,0756
29.5 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,39 0,1092
29.6 30003 АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ П-3-50 Т 0,035 0,0098
29.7 30732 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ 

КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ
М2 102 28,56

29.8 34003 КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2 Т 0,05 0,014
29.9 44622 ТАЛЬК МОЛОТЫЙ СОРТ 1 т 0,035 0,0098

30 Е4602-009-02 ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН 100М2 0,1040
30.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 22,821 2,3733
31 Е1502-015-01 ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРОСТАЯ ПО КАМНЮ И 

БЕТОНУ СТЕН
100М2 0,1300

31.1 1 ЗАТРАТЫ ГРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 65,66 8,5358
31.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4,99 0,6487
31.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,23 0,0299
31.4 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч МАШ.-Ч 4,76 0,6188
31.5 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,04 0,0052
31.6 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2.5 М3 1,4 0,182

31.7 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 м м т 0,00007 0,000009

31.8 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 2,64' 0,3432

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 734,3549
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 16,8835

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,748
4 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2,0041
5 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 ATM.) 

5 МЗ/МИН
МАШ.-Ч 0,1191

6 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 0,52446

7 761 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 6,3 Т МАШ.-Ч 4,81

8 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ЮТ МАШ.-Ч 6,3468
9 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 2,4073
10 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 0,17493
11 977 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 0,0936
12 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,2379

13 1522 ‘ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,1307
14 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч МАШ.-Ч 0,6188
15 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 5,54881
16 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,3172
17 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,56547
18 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 5,88
19 2602 1 ЛЕБЕДКА РУЧНАЯ МАШ.-Ч 0,213

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ
20 9219 ВОДА М3 4,8404
21 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,10369
22 12146 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0 М3 0,00567
23 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 0,182
24 12214 РАСТВОР АСБОЦЕМЕНТНЫЙ М3 0,013973
25 12224 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50 М3 0,22608
26 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ т 0,99
27 22001 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 3,5 (М50) М3 0,3925
28 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 1,2874
29 29981 НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ м 15,876
30 ЗОООЗ АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ П-3-50 т 0,0196
31 30027 АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (ШАОН-1), ДИАМЕТРОМ 8,0-10,0 ММ т 0,000214
32 30032 ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ М2 40,5

33 30102 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10 т 0,0314
34 30107 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ, МАРОК: БНК-45/190, БНК-45/180 т 0,0868
35 30133 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА т 0,001274
36 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ т 0,0036
37 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ т 0,000009
38 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ т 0,000113
39 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,002623
40 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 т 0,000864
41 30658 ПРИМЕСИ ВОЛОКНИСТЫХ ВЕЩЕСТВ к г 0,03
42 30732 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ 

КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ
М2 28,56

43 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ т 0,115252
44 31434 ГРУНТОВКА т 0,0216
45 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ т 0,018304
46 31654 ОЛИФА ДЛЯ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКИ (25% НАТУРАЛЬНОЙ, 75% КОМБИНИРОВАННОЙ) т 0,02808

47 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,093299
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1 2 3 4 5 6
48 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0 ,0 7 6 9 6
49 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫ ПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ М АРКИ ТГ-350 М2 4 ,806
50 32117 МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮ Щ АЯ НЕТВЕРДЕЮ Щ АЯ "ГЭЛАН" Т 0 ,0 01202
51 32147 МАСТИКА БИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ т 0 ,0078
52 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N  05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 0,3432
53 34003 КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2 т 0 ,028
54 34007 ТОПЛИВО М ОТОРНОЕ ДЛЯ СРЕДНЕОБОРОТНЫХ И М АЛООБОРОТНЫХ ДИЗЕЛЕЙ МАРКИ ДТ т 0,005652
55 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,444
56 34247 КАБОЛКА т 0 ,022608
57 34350 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 0,1008
58 34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩ ЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400 т 0,002512
59 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А т 0 ,001898
60 35512 ПЕМЗА Ш ЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО Ш ЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 

10 ММ
М3 0,009152

61 35538 Ш КУРКА Ш ЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ  40/25 М2 3,3671
62 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, Ш ИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩ ИНОЙ 25 ММ, III СОРТА М3 0,00432

63 37049 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ ОЦИНКОВАННЫЕ ОБЫКНОВЕННЫЕ 
ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 15 ММ, ТОЛЩ ИНА СТЕНКИ 2,8 ММ

м 4,8

64 37743 КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 
ММ

к г 0,18

65 38617 ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ к г 5,832

66 38668 ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ к г 2,025

67 38925 ОПАЛУБКА М ЕТАЛЛИЧЕСКАЯ т 0 ,0 05338

68 40111 ПОКОВКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0 ,0045

69 42160 КОЛЬЦА ДЛЯ КОЛОДЦЕВ СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ДИАМЕТРОМ 1000 ММ м 4 ,732

70 42269 ЭЛЕМЕНТЫ ДЛЯ СООРУЖ ЕНИЙ ВОДОПРОВОДА, КАНАЛИЗАЦИИ, РЕЗЕРВУАРОВ, КОЛОДЦЕВ И 
ИРРИГАЦИОННЫХ СИСТЕМ. ПЛИТЫ ПОКРЫТИЙ, ПЕРЕКРЫТИЙ И ДНИЩ

М3 0,6 0 9 1 6

71 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ  ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ т 0,04368

72 44032 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МДФ М2 5,4
73 44059 ВЕТОШЬ к г 1,3159
74 44622 ТАЛЬК МОЛОТЫЙ СОРТ 1 т 0,0196
75 45034 РАСТВОР ГОТОВЫ Й КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М АРКА ПО ПРОЕКТУ М3 0,006

76 45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 22
77 45059 СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ т 0 ,06 5 9 4

78 45092 ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ М2 24

79 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) к г 1,92

80 45410 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И 
ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ

М2 28,56

81 49882 КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ 'Ж И ДКИ Е ГВОЗДИ" КГ 0,12495
82 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ т 0 ,000144

83 58114 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ т 0,012
84 61342 РУБЕРОИД М2 0,474

85 63808 ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫ СОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, 
ДИАМЕТРОМ 50 ММ

м 11,976

86 63808 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ (ПВХ), ПОЛИЭТИЛЕНА БЕЗНАПОРНЫЕ Д  50 ММ м 29,94
87 63808 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ (ПВХ), ПОЛИЭТИЛЕНА БЕЗНАПОРНЫЕ Д  100 ММ м 49,9
88 63808 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ (ПВХ), ПОЛИЭТИЛЕНА БЕЗНАПОРНЫЕ Д  200 ММ м 4 9 ,9
89 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР т 1,945

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ
90 СЦЕНА ЗАМОК ЫГГ 3
91 СЦЕНА ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЦП 1-10-2 шт 2
92 СЦЕНА КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-6 шт 2
93 СЦЕНА ЛЮК Ч У ГУ Н Ы Ы Й -^Ж ЕЛЬШ  ГОСТ 3634-79 шт 2
94 СЦЕНА шт 2
95 СЦЕНА шт 2

СОСТАВИЛ « 0 ^ ИСПОЛНИТЕЛЬ

4 8 2 ,0
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ЛО КА Л ЬН Ы Й  РЕС У РСН Ы Й  С М ЕТН Ы Й  РАСЧЕТ
(локальная ресурсная смета)

на «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ НЕЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ ДОУ №  15, РАСПОЛОЖЕННЫХ В УЛ А.НАВОИЙ ЧИНАЗСКОГО РАЙОНА ТАШКЕНТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат Единица
измерения

Количество
Сметная стоимость
в базисном уровне

на.ед.изм. общая
1 2 3 4 5 6 7

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 2-1 
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 734,3549 28 514,43 20 939 711
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 16,8835 0 0

ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ: СУМ 20 939 711

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,748 72 437,00 54 183
4 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2,004 950,00 1 904
5 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН
МАШ.-Ч 0,1191 76 681,00 9 133

6 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 
(КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 0,52446 66 528,00 34 891

7 761 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА 6,3 Т

МАШ.-Ч 4,81 97 994,00 471 3 5 1

8 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 6,3468 127 627,00 810 023

9 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 2,4073 3 164,00 7 6 1 7
10 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 0,17493 69 118,00 12 091

п 977 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 0,0936 3 166,00 296

12 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ 
СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 0,2379 1 676,00 399

13 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,1307 18 892,00 21 361
14 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч МАШ.-Ч 0,6188 18 787,00 11 625
15 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 5,5488 4 656,00 25 835

16 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,3172 54 548,00 126 399
|7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,56547 54 548,00 30 845
18 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 5,88 961,80 5 655
19 2602 ЛЕБЕДКА РУЧНАЯ МАШ.-Ч 0.213 1 077,82 230

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ: СУМ 1 623 838

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ
20 9219 ВОДА М3 4,8404 520,00 2 517
21 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,10369 370 738,00 38 442
22 12146 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0 М3 0,00567 341 803,00 1 938
23 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 0,182 370 738,00 67 474
24 12214 РАСТВОР АСБОЦЕМЕНТНЫЙ М3 0,013973 341 803,00 4 776
25 12224 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50 М3 0,22608 292 931,00 66 226
26 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0,99 920 000,00 910 800
2" 22001 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 3,5 (М50) М3 0,3925 320 000,00 125 600
2* 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 1,2874 504 000,00 648 850
29 29981 НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ м 15.8761 87 000,00 1 381 212
3D 30003 АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ П-3-50 т 0,0196 2 500 000,00 49  000
31 30027 АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (ШАОН-1), ДИАМЕТРОМ 

8,0-10,0 ММ
т 0,000214 2 500 000,00 535

32 30032 ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО М2 40,5 28 000,00 1 134 000
33 30102 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10 т 0,0314 4 950 000,00 155 430

30133 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА т 0,001274 10 169 016,00 12 955
35 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ т 0,0036 17 795 000,00 64 062
36 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ т 0,000009 10 000 000,00 90
5“ 3<М05 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ т 0,000113 10 000 000,00 1 130
3» 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,002623 10 000 000,00 26 2301
Э9 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 т 0,000864 350 000,00 302
46 30658 ПРИМЕСИ ВОЛОКНИСТЫХ ВЕЩЕСТВ кг 0,03 12 500,00 375
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1 2 3 4 5 6 7
41 30732 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ М2 28,5б1 60 000,00 1 713 600
42 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,115252 7 700 000,00 887 440

43 31434 ГРУНТОВКА т 0,0216 17 800 000,00 384 480

44 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ т 0,018304 13 000 000,00 237 952

45 31654 ОЛИФА ДЛЯ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКИ (25% НАТУРАЛЬНОЙ, т 0,02808 10 200 000,00 286 416
46 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,093299 1 043 000,00 97 311
47 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ т 0,07696 1 770 000,00 136 2 1 9
48 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ М2 4,806 5 600,00 26 914
49 32117 МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ ТЭЛАН" т 0,001202 5 500 000,00 6 6 1 1
50 32147 МАСТИКА БИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ т 0,0078 5 500 000,00 42 900
51 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 0,3432 10 870,00 3 731
52 34003 КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2 т 0,028 9 500 000,00 266 000
53 34007 ТОПЛИВО МОТОРНОЕ ДЛЯ СРЕДНЕОБОРОТНЫХ И МАЛООБОРОТНЫХ т 0,005652 9 500 000,00 53 694
54 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,444 6 500,00 2 886
55 34247 КАБОЛКА т 0,022608 250 000,00 5 652
56 34350 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 0,1008 5 600,00 564
57 34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ т 0,002512 750 000,00 1 884
58 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А т 0,001898 17 400 000,00 33 025
59 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО М3 0,009152 250 000,00 2 288
60 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 3,3671 6 500,00 21 886
61 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75- М3 0,00432 3 900 000,00 16 848
62 37049 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ м 4,8 19 206,00 92 189
63 37743 КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ кг 0,18 18 400,00 3 3 1 2
64 38617 ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ кг 5,832 8 500,00 49 572
65 38668 ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ кг 2,025 7 200,00 14 580
66 38925 ОПАЛУБКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ т 0,005338 7 500 000,00 40 035
67 40111 ПОКОВКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,0045 6 500 000,00 29 250
68 42160 КОЛЬЦА ДЛЯ КОЛОДЦЕВ СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ДИАМЕТРОМ м 4,732 25 000,00 118 300
69 142269 ЭЛЕМЕНТЫ ДЛЯ СООРУЖЕНИЙ ВОДОПРОВОДА, КАНАЛИЗАЦИИ, М3 0,60916 420 000,00 255 847
70 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ т 0,04368 10 500 000,00 458 640
71 44032 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МДФ М2 5,4 600 000,00 3 240 000

72 44059 ВЕТОШЬ кг 1,3159 4 200,00 5 527

73 44622 ТАЛЬК МОЛОТЫЙ СОРТ 1 т 0,0196 250 000,00 4 900

74 45034 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО 
ПРОЕКТУ

М3 0,006 365 187,00 2 191

75 45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 22 80 000,00 1 760 000
76 45059 СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ т 0,06594 485 300,00 32 001
77 45092 ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ М2 24 54 000,00 1 296 000
78 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ кг 1,92 25 000,00 48 0 0 0 1
79 45410 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ М2 28,56 60 000,00 1 713 600
80 49882 КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ" КГ 0,12495 14 200,00 1 774

81 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ т 0,000144 17 795 000,00 2 562
82 58114 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ т 0,012 9 801 000,00 1176 1 2
83 61342 РУБЕРОИД М2 0,474 14 200,00 6 731
84 63808 ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 

ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ
М 11,976 22 500,00 269 460

85 87896 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ (ПВХ), ПОЛИЭТИЛЕНА 
БЕЗНАПОРНЫЕ Д 50 ММ

м 29,94 28 300,00 847 302

86 87896 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ (ПВХ), ПОЛИЭТИЛЕНА 
БЕЗНАПОРНЫЕ Д 100 ММ

м 49,9 36 000,00 1 796 400

87 87896 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ (ПВХ), ПОЛИЭТИЛЕНА 
БЕЗНАПОРНЫЕ Д 200 ММ

М 49,9 43 000,00 2 145 700

88 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР т 1,945 0,00 0
89 СЦЕНА ЗАМОК шт 3 80 000,00 240 000
90 СЦЕНА ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЦП 1-10-2 шт 2 425 000,00 850 000
91 СЦЕНА КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-6 шт 2 478 261,00 956 522
92 СЦЕНА ЛЮК ЧУГУННЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ГОСТ 3634-79 шт 2 1 366 500,00 2 733 000
93 СЦЕНА шт 2 265 217,00 530 434
94 СЦЕНА шт 2 478 261,00 956 522

ИТОГО ПО СТРО МАТИшХД^Ш : СУМ 29 538 209

СОСТАВИЛ(

.о4 ^
ИСПОЛНИТЕЛЬ
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Obyekt nomi «Тошкент вилояти Чиноз тумани А. Навоий кучасида жойлашган, 15 МТМга карашли 
нотурар бинони жорий таъмирлаш »

Buyurtmachi - Чиноз тумани Мактабгача таълим булими.
Bosh loyihachi - «HAMKOR PROYEKT» МЧЖ
Litsenziya Узбекистан Республикаси курилиш вазирлиги томонидан
23-11-2021йилда берилган
Moliyalashtirish manbai - Республика бюджети мабла-глари хисобидан.
Bosh pudratchi -Танлов савдолари асосида аникланади.
Qurilish turi Жорий таъмирлаш
Murojaat raqami: Ns 49550

1, Loyihalash uchun asos

• 1,1. Лойих;алаш топширити, буюртмачи Чиноз тумани Мактабгача таълим булими томонидан 
тасдикланган ва лойиха ташкилоти «HAMKOR PROYEKT» МЧЖ томонидан 2022йилда 
келишилган.

2, Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

• 2.1. Ишчи лойихани ишлаб чикиш боскичидаги лойиха-смета хужжатлари, куйидагилардан 
иборат:

• 2.2. Нуксон далолатномаси буюртмачи Чиноз тумани Мактабгача таълим булими томонидан 
тасдикланган ва лойиха ташкилоти «HAMKOR PROYEKT» МЧЖ томонидан келишилган 
2022йилда.

• -Такдим этилган смета хужжатлари жорий нархларда ККС билан ва буюртмачи 
харажатларисиз билан 73322,406 минг сум микдорида.

• - Локал манбалар руйхати ва зарурий манбалар руйхати.

3, Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

• 3.1. Так,дим этилган смета хужжатларида назарда тутилган:
• -050мм ли окова сув кувурларини ёткизиш ва колодец урнатиш;
• -асбестноцементли том копламасини алмаштириш;
• -ef ли буёк, билан шифт юзасини буяш;
• -водоэмульсияли буёк билан девор юзасини буяш;
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хужжатлар талабларини хисобга олган холда буюртмачи томонидан к,абул килинади ва 
хоказо.

Bosh mutaxassis: Qarshibayev Rustamjon Absami o'g'li
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Щ Щ  H T y .g W .U Z
Лг она Интерактив 

Давлат Хизматлари Порхали

Узбекистан Республикаси Курилиш вазирлиги
№ 5496-5661-9с67-а90с-Ь658-0756-7601 Хужжат яратилинган сана: 2021-11-23 Ариза раками: 39990491 Хужжат берилган: HAMKOR PROYEKT Кабул кдлувчининг идентификация раками: 308900281
Архитектура-шахарсозлик хужжатларини ишлаб чщиш фаолиятини амалга ошириш учун

ЛИЦЕНЗИЯ

"HAMKOR PROYEKT" mas" uliyati cheklangan jamiyati га объектларнинг мураккаблик тоифалари 
классификатори буйича II тоифадаги объектлар учун куйидаги:
Тулик, комплексда лойихалаш буйича фаолият турлари, А гурухи Уй-жой-хужалик курилиши учун 
объектлар ва комплекслар лойиха-смета хужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг 
мухандислик тармоклари ва тизимларини лойихалаштириш фаолият тур(-лар)и билан 
шутулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана; 23-11-2021 йил

Лицензия раками: АЛ-001977

Солик туловчининг идентификация раками (СТИР): 308900281

Юридик шахснинг почта манзили: Toshkent shahri, Chilonzor tumani, BUNYODKOR SHOX KO'CHASI, 47- 
UY

Лицензия амал килиш муддати чекланмаган.

XIDAYEV OYBEK XASANOVICH
Мазкур хужжат Вазирлар Махкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон харори билан тасдикланган Узбекистан Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тутрисидаги низомга мувофик шакллантирилган электрон хужжатнинг нусхаси хисобяанади. Электрон хужжатнинг нусхасида курсатилган маълумотлар тугрилигини текшириш учун repo.gov.uz веб-сайтига утинг ва электрон хужжатнинг ноёб рацамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR- кодни сканер килинг. Дикцат! Вазирлар Махкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон карорига мувофик электрон хужжатлардаги маълумотлар конуний хисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон хужжатларнинг нусхаларини кабул килишни рад этиншари катъиян такикданган.
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.09.2021 Davlat xizmatiari markazi

4 4 3 9 8 7 8

Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o’tkazilganligi to'g’risida
GUVOHNOMA

U s h b u  b iia n  T a d b irk o r lik  s u b y e k tla r i y a g o n a  d a v la t  re y e s tr ig a

_______________________ "H A M K O R  P R O Y E K T "  M a s 'u liy a ti c h e k la n g a n  ja m iy a t__________ ____________

(Yuridik shaxsnlng -  tadbirkorlik subyektining tashWIiy-huquqiy ehakli ko'rsatilgan holdagi totq nomi)

____________________________________ "H A M K O R  P R O Y E K T " M C h J ____________________________________

(Yuridik shaxsning qisqarfiriigan nomi)

T a s h k il e t is h  (q a y ta  ta s h k il e t is h , b o s h q a  ro ’y x a td a n  o ’tk a z is h  m a ’lu m o tla rin i o 'z g a r tir is h )  

2 7 ,0 9 .2 0 2 1  1 0 4 3 7 4 1  ro 'y x a t ra q a m li y o z u v  k ir it ilg a n lig i ta s d iq la n a d i.

(Sana, oy (so'z biian), yll):

S o liq  to 'lo v c h in in g  id e n tif ik a s iy a  ra q a m i (S T IR ): 3 0 8 9 0 0 2 8 1

Tashkiliy-huquqiy
s h a k li:

J o y la s h g a n  jo y i:  

G u v o h n o m a :

M a s 'u liy a ti c h e k la n g a n  ja m iy a t

T o s h k e n t s h a h r i, C h ilo n z o r  tu m a n i, B U N Y O D K G R  S H O H  K O 'C H A S I, 4 7 -  

______________________________________ U Y _ ___________________________________

T o s h k e n t s h a h r i, C h ilo n z o r  tu m a n i, D A V L A T  X IZ M A T L A R I to m o n id a n  

__________________________M A R K A Z I _________________________ b e rilg a n

(Ro‘yxatdan o’tkazuvchi organning to'Uq nomi):
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